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 همگروهی والیبال ایران
با روسیه در انتخابی المپیک

 کار سخت ایرانی ها
 برابر نمایندگان قطر 

سروقامتان در گروه پنجم انتخابی سهمیه ۲ + ۲ ایران در لیگ قهرمانان آسیا

11 نفر برانکو به زور جور شد! 
لیست 17 نفره پرسپولیس برای بازی با پیکان

 آچمـز شفـر
 در غیاب   10 مهره!

وکیل رحمتی: میناوند 
عذر خواهی کرد 

 جپـاروف
 به ذوب آهن می رود؟ 

 مارسی به دنبـال
 کـاوه رضایی؟ 

تمرین نصفه و نیمه استقلال در تعطیلی لیگ از قرارداد 3 ساله تا غیبت در تمرینات 
 داستان استقلال و گرو پیچیده شد

بحث خدمت مقدس ســربازی سال هاســت که به 
فوتبــال ایران گره خورده اســت. این بحث یک بار 
4 ســال پیش و در آســتانه جام ملت های آسیا به 
اوج رســید؛ جایی کــه کارت معافیت عده زیادی از 
بازیکنان فوتبال به جرم اســتفاده از مدارک جعلی 
و غیرواقعــی ابطال شــد و درنهایــت  2 تن از این 
نفرات یعنی ســروش رفیعی و مهــرداد  پولادی با 
اصرار و فشــار کارلوس کی روش توانستند تیم ملی 
را در استرالیا همراهی کنند. همان تجربه باعث شد 
امسال کی روش یکی از شروط تمدید قراردادش را 
حل مشکل ســربازی برای بازیکنان ملی پوش قرار 
بدهد. بر این  اساس در گام اول وزیر ورزش با ارسال 
نامــه ای به نظام وظیفه خواهــان معافیت 7 بازیکن 
مشــمول حاضر در تیم ملی شــد کــه این موضوع 
واکنــش منفی افکار عمومی را به دنبال داشــت و 
مســکوت ماند. امــا در ادامه ســازمان نظام وظیفه 
از تغییــر قانون اعــزام به خدمت ســربازی برای 
فوتبالیست ها، والیبالیست ها و بسکتبالیست ها خبر 
داد و اعلام کرد ورزشــکاران فعال در این 3 رشته 
می توانند بین 2۸ تا 3۰ ســالگی به خدمت سربازی 
اعزام شــوند. بر این اساس ورزشکاران تیم های ملی 
تا 3۰ ســالگی می توانند خدمــت وظیفه خود را به 

تاخیر بیندازند و غیبت نخورند. 
  

بعد از آغاز این طرح بود که انتقاداتی به آن وارد شد 
که عمدتا هم درســت بود. مسئله کلیدی اول این 
اســت که 2۸ یا حتی 3۰ سالگی نه تنها سن پایان 
کار یک فوتبالیســت حرفه ای نیست، بلکه به نوعی 
دوران اوج ثمردهی اوســت. معمولا بهترین دوران 
بازی یک فوتبالیست، فاصله 27 تا 3۰ سالگی است 
که او تجربه کافی را پیدا کرده و در عین حال از توان 

و طراوت جوانی هم برخوردار اســت و یک بازیکن 
فوتبال در سن 3۰ سالگی یا 31 سالگی می تواند به 
عنــوان یک مهره کلیدی به تیــم ملی کمک کند. 
حالا و در آستانه شروع جام ملت های آسیا این ایراد 
وارده به طرح آزمایشی سازمان نظام وظیفه بیشتر 
به چشــم می آیــد. هر چند  با این طــرح بازیکنانی 
مثل ســامان قدوس، مجید حسینی و خیلی دیگر 
از بازیکنان مشــمول می توانند بدون مشــکل عازم 
امارات شــوند اما تکلیف ملی پوشانی که از مرز 3۰ 

سالگی عبور کرده اند، چیست؟!
  

در حال حاضر و با توجه به قانون مشــمولان سرباز-
ورزشــکار بازیکنی مثل وحید امیری که از مرز    3۰ 
ســالگی عبور کرده، برای حضــور در جام ملت ها 
مشــکل دارد و اگــر معافیت تحصیلی او از ســوی 
ســازمان نظام وظیفه رد شود، شــاید غایب بزرگ 
تیم ملــی در جام ملت ها لقب بگیــرد و یا بازیکنی 
مثل سامان قدوس که در آستانه جام جهانی 2۰2۰ 
قطر  3۰ ســاله می شــود، برای همراهــی تیم ملی 
کشورمان با مشکل روبه رو خواهد شد. با این  شرایط 
به نظر می رســد طرح جدید تنها موعد رویارویی با 
مشکل را به تعویق می اندازد و راه حل ارائه نمی دهد 
و به نظر می رســد حــل معضل خدمت ســربازی 
ورزشــکاران حرفــه ای نیاز به ایده هــای مفیدتر و 
کم حرف و حدیث تــری دارد؛ طرحی که بتواند این 
مشــکل قدیمی فوتبال ایران را برای همیشــه حل 
کند. شاید امسال هم با معافیت ورزشی یا تحصیلی 
این مشــکل به چشــم نیاید اما در جام جهانی قطر 
شاید با حل نشــدن این مشکل بازیکنان تاثیرگذار 
کشورمان نتوانند تیم ملی را همراهی کنند؛ اتفاقی 
که قطعا به ضرر فوتبال کشورمان تمام خواهد شد. 

 سامان قدوس به دلیل مشکل خدمت سربازی و این که 
وی امسال 3 بار به ایران سفر کرده ، نتوانست خود را به 
دیدار ایران و ترینیداد و توباگو برســاند اما دیروز موسی 
کمالی رئیس اداره ســرمایه انســانی ســرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح در مورد وضعیت این بازیکن گفت که با 
توجه به عضویت سامان قدوس در تیم ملی فوتبال، این 
فرد تا 3۰ سالگی معافیت موقت از سربازی دارد؛ بنابراین 
مشــکلی در تردد ندارد. با وجود اظهارات سردار کمالی 
پیرامون این موضوع اما به نظر می رســد قدوس تا پایان 
ســال نمی تواند وارد ایران شود زیرا موضوعی که رئیس 
اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح به آن اشاره 
کرده، تبدیل به قانون نشــده و تنها با رایزنی شــفاهی 
صورت می گیرد. قدوس بر خلاف سایر افراد مشمول که 
خــارج از ایران زندگی می کننــد و تنها 2 بار می توانند 
وارد کشــور شوند، 3 بار به تهران سفر کرده که البته بار 
سوم با رایزنی فدراســیون فوتبال و وزارت امور خارجه 
مجوز حضور در ایران را گرفته اســت. از سوی دیگر اگر 
قدوس این بار به تهران ســفر می کرد، نمی توانســت از 
کشــور خارج شــود زیرا وزارت امور خارجه بعد از بازی 
ایران و بولیوی به ایــن بازیکن اعلام کرد که برای وارد 
شــدن به کشور از دفعات بعد نیاز به رایزنی با ستاد کل 
نیروهای مسلح است. به این ترتیب سامان قدوس تا پایان 
ســال 97 باید منتظر بماند تا وارد ایران شود. از سوی 
دیگر این سوال به وجود می آید که نفراتی چون دژاگه، 
بیت آشور و... چگونه بدون فیلتر می توانستند در اردوهای 
تیم ملی حاضر شــوند که البته شــرایط قدوس با آن ها 
فرق  دارد. بازیکنان ذکر شــده بلافاصله بعد از حضور در 
ایران درخواســت خرید کارت پایان خدمت خود را ارائه 
کردند اما قدوس باید یک سال دیگر صبر کند و سپس 
درخواســت خرید خدمت را از طریق قانون به سازمان 

نظام وظیفه ارائه کند. قرار اســت قدوس در اردوی تیم 
ملی ایران در قطر حاضر شده و مقابل ونزوئلا به میدان 

برود. 
 تاکید دوباره سردار کمالی بر  ممنوع  نبودن تردد 

سامان قدوس  
سردار موســی کمالی رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستادکل نیروهای مســلح ، در واکنش به انتشار مطلبی 
مبنی بر این که با وجود قانون معافیت موقت فوتبالیست ها 
تا سن 31 سالگی، اعلام شده که سامان قدوس نمی تواند 
تا پایان سال 97 به ایران سفر کند، به فارس اظهار داشت: 
»طبق قانونی که در ســتادکل نیروهای مســلح تصویب 
شــده و برای ورزشــکاران حرفه ای و قهرمانان ملی در 3 
رشــته فوتبال، والیبال و بسکتبال تعیین شده این افراد 
در ســطح تیم ملی حداکثر تا سن 3۰ سالگی و در سطح 
لیگ برتر حداکثر تا 2۸ ســالگی، خدمت  سربازی شان به 
تعویق خواهد افتاد. ایرانیان مقیم خارج از کشور که مدت 
غیبت سربازی شان بین 3 تا ۸ سال است، می توانند سالی 
2 بار در مجموع به مدت 3 ماه به کشور تردد داشته باشند 
که در مورد سامان قدوس به اشتباه این موضوع را مطرح 
کرده اند، در حالی که این فوتبالیست با توجه به قانون فوق 
در شــمول افراد دارای مجوز قرار دارد. ســامان قدوس و 
ســایر فوتبالیست ها براســاس قانون هیچ مشکلی برای 
ورود و خروج به کشــور ندارنــد؛ مادامی که در تیم ملی 
خدمت کرده و کمتر از 31 سال سن دارند. « سردار کمالی 
درخصوص چگونگی وضعیت تردد ســامان قدوس با این 
تفاســیر،  اعلام کرد: » اگر برای این فرد یا هر فرد دیگری 
مشکلی به وقوع پیوست، فقط کافی است به ستادکل یا 
خود بنده مشکل را منعکس کنند تا بلافاصله مشکل رفع 
شــود؛ البته باید گفت این موارد ابلاغ شده و منع قانونی 

ندارد.  «

کنفدراسیون فوتبال آســیا با برگزاری قرعه کشی 
مرحلــه پلی آف لیــگ قهرمانان آســیا در فصل 
2۰19، تکلیف سهمیه تیم های ایرانی را مشخص 
کرد که بر این اســاس ســایپا و ذوب آهن باید در 
مرحلــه دوم پلی آف حاضر شــوند و با برتری در 
بازی هــای مرحله دوم و ســوم، به مرحله گروهی 
صعود کنند. بر این اســاس مرحلــه دوم پلی آف، 
23 بهمــن برگــزار می شــود که هــر 2 نماینده 
ایران میزبان رقبای خود هســتند. مرحله ســوم 
این مســابقات در تاریخ 3۰ بهمن برگزار می شود 
که ســایپا و ذوب آهن در صورت موفقیت در بازی 
نخســت، باید در مرحله سوم و در قطر به مصاف 
الریــان و الغرافه بروند. علی رغم ادعای مهدی تاج 
مبنی بــر این که با حضور پرســپولیس در فینال 

لیگ قهرمانان آســیا، سهمیه تیم های ایرانی برای 
فصل آتی این مســابقات از 2+2 تیم به 3+1 تیم 
ارتقا یافته ، فقط حضور استقلال و پرسپولیس در 
مرحله گروهی قطعی اســت و ســایپا و ذوب آهن 
کار سختی مقابل تیم های قطری خواهند داشت. 

 مرحله دوم پلی آف-۲۳ بهمن
 سایپا ایران - مینروا پنجاب هند

 ذوب آهن ایران - برنــده بازی الوحدات اردن و 
الکویت کویت

 مرحله نهایی پلی آف-۳۰ بهمن
 الریان قطر - برنده بازی ســایپا ایران و مینروا 

پنجاب هند
 الغرافــه قطــر - برنده بــازی ذوب آهن ایران و 

)برنده بازی الوحدات اردن و الکویت کویت(

اســتقلال در فصل جاری نتایج دلخواهش را نگرفته 
و پس از حذف از جام حذفی، در لیگ هم شــرایط 
مطلوبی نداشــته و در هفته دوازدهم با 1۵ امتیاز در 
رده هشتم قرار گرفته اســت. آبی پوشان در 3 بازی 
اخیرشــان در لیگ و جام حذفی پیروزی به دســت 
نیاورده اند و دیدار حســاس آن هــا مقابل پدیده هم 
لغو گردید. ســرمربی باتجربه تیم استقلال که فصل 
گذشــته هم این تیم را از بحران نجات داد، در این 
فصل هم می خواهد تیمی که ساخته دست خودش 
اســت را از بحران خارج کند. شفر برای این منظور 
برنامه های خاص خــودش را دارد. آن هایی که تیم 

اســتقلال و اخبار آن را رصــد می کنند، یک تغییر 
کلی را در تمرینات این تیم احســاس می کنند و آن 
هم اضافه شدن نشاط و آیتم های مفرح به تمرینات 
آبی پوشان است. شفر که به خوبی می داند باید قبل 
از مسائل بدنی و فنی، بازیکنانش را از فشار روحی و 
استرس خلاص کند، با افزودن بر آیتم های تفریحی 
و نشاط آور سعی در بالا بردن روحیه تیمی و کاستن 
از میزان اســترس و فشارهای روانی دارد. اتفاقی که 
اگر در تیم اســتقلال بیفتد، تغییــری کلی در روند 
نتیجه گیری آن هــا ایجاد خواهد کرد.  البته اگر همه 

بازیکنان در تمرین باشند!

مشکلی که همچنان پابرجاست

تاکید سردار کمالی به معافیت موقت سامانطرح آزمایشی معافیت سرباز-ورزشکار در آستانه شکست! 

کار سخت ایرانی ها برابر نمایندگان قطر 

راه حل فرار از بحران 

اسامی بازیکنان تیم فوتبال امید برای دیدار با عمان اعلام شد 
تیم فوتبال امید کشــورمان پس از پایان اردوی خود در مجموعه الیاف شــهریار، بامداد امروز راهی عمان می شود 
تا دیداری دوســتانه با تیم المپیک این کشــور داشته باشد. زلاتکو کرانچار، ســرمربی تیم فوتبال امید کشورمان 
اســامی بازیکنانی که این تیم را در ســفر به عمان همراهی می کنند، اعلام کرد. شــهاب عادلی، محمد آقاجانپور، 
عارف آقاســی، دره  محمدی، علی طاهران، امید نورافکن، ابوالفضل رزاق پــور، ابوالفضل جلالی، محمد خدابنده لو، 
 ســینا زامهران، مهدی مهدی خانی، رضا شــکاری، مهدی قائدی، حمید طاهرخانی، امیر روســتایی، رضا کریمی، 
ا...یار صیادمنش، محمدرضا آزادی و رضا جبیره بازیکنانی هســتند که تیم امید را در بازی دوســتانه مقابل عمان 

همراهی می کنند.

حضور امیدوارکننده هافبک آبی ها در تمرینات
علی کریمی بدون مصدومیت آماده استارت لیگ  

علی کریمی در 3 بازی آخر خود به دلیل مصدومیت های غیر منتظره نتوانســت دقایق زیادی برای اســتقلال بازی 
کند و همین مســئله باعث شــد با وجود اعتقادی که کی روش به او دارد ، نامش را از لیســت تیم ملی برای بازی 
دوستانه با ترینیداد و ونزوئلا خط بزند. با این حال علی کریمی در مدت تعطیلی لیگ برتر حضور فعالی در تمرینات 
اســتقلال داشته و اثری از مصدومیت های قبلی در او دیده نمی شــود. کریمی که در این مدت حضور مداومی در 
تمرین های استقلال داشته، با انگیزه زیاد تمرین می کند تا بتواند دوباره در آستانه جام ملت ها پیراهن تیم ملی را 
پس بگیرد. آنچه مســلم است شفر هم به سبک بازی کریمی اعتقاد زیادی دارد و اگر او آماده باشد، این فرصت را 

دارد که در استقلال بازی کند و بتواند دوباره اعتماد کی روش را به دست بیاورد.

ادامه تردیدها درخصوص وضعیت خدمت سربازی قدوس

سهمیه ۲ + ۲ ایران در لیگ قهرمانان آسیا

نسخه ای که شفر برای بازگشت آبی ها پیچید

روزنامــه مــارکا اســپانیا در جســت وجو برای پی 
بردن بــه بهترین هــواداران باشــگاه های فوتبال 
جهان نظرســنجی عمومی برگزار کرد که هواداران 
پرسپولیس ایران بالاتر از باشگاه های معتبری چون 
رئال مادریــد، اتلتیکومادرید و بوکاجونیورز در رتبه 
ســوم قرار گرفتند. مارکا در ادامه ضمن اشــاره به 
برگزاری زنجیــره ای از نظرســنجی ها که بهترین 
ورزشــگاه، بهترین لوگو و بهترین پیراهن تیم ها را 
نیز شامل می شود، از شــرکت کنندگان خواست تا 
از روی منطق و به دور از احساســات و تعصب رای 
خــود را اعلام کنند. نکتــه جالب توجه در خصوص 
این نظرســنجی، حضور هواداران تیم پرســپولیس 
تهران در رتبه ســوم بهترین هواداران تیم های این 
فهرست است. باشــگاه پرسپولیس که به تازگی در 
حضــور چیزی حدود ۸۰ هزار هوادار پر شــور خود 
در ورزشــگاه آزادی تهران پس از پذیرفتن شکست 
در بازی برگشــت فینال لیگ قهرمانان آسیا مقابل 

کاشــیما آنتلرز ژاپن، برای نخســتین بــار عنوان 
نایب قهرمانی معتبرترین رقابت باشگاهی قاره کهن 
را از آن خــود کرده ، همــواره از حمایت هواداران 
خــود بهره بــرده ، به طوری که این تیــم در جریان 
لیگ قهرمانان، 2 مرتبه خود را از لبه پرتگاه حذف 
نجات داد. 1۰ تیم نخســت این فهرست تا این جای 

رای گیری از قرار زیر است:
1- پنارول )اروگوئه(

2 - پالمیراس )برزیل(
3 - پرسپولیس )ایران(

4 - کورینتیانس )برزیل(
۵ - راخا کازابلانکا )مراکش(

6 - الاهلی )عربستان(
7 - بوکاجونیورز )آرژانتین(

۸ - بتیس )اسپانیا(
9 - اتلتیکومادرید )اسپانیا(

1۰- رئال مادرید )اسپانیا(

هواداران پرسپولیس بالاتر از رئال در رتبه سوم قرار گرفتند 

هفته سیزدهم لیگ دسته اول
تساوی ملوان و مس کرمان 

از ســری رقابت های فوتبال لیگ دسته اول، از چارچوب هفته سیزدهم تیم های ملوان بندر انزلی و مس کرمان به 
مصاف هم رفتند که این دیدار جذاب با نتیجه تساوی یک- یک  به پایان رسید. گل های این دیدار در دقایق پایانی 
به ثمر رسید، به گونه ای که شروین بزرگ در دقیقه ۸7 مس  کرمان را پیش انداخت، اما پنالتی دقیقه 91 شهریار 
مقانلو حساب کار را برابر کرد. در دیگر دیدار این هفته تیم های سرخ پوشان پاکدشت و شهرداری ماهشهر به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با تک گل دقیقه ۸۵ مرتضی خراسانی به سود سرخ پوشان پاکدشت به پایان رسید. کارون 

اروند  خرمشهر هم با تک گل دقیقه 9۰ امیر محمد عبادزاده نود ارومیه را شکست داد.

رای دیدار پرسپولیس و سایپا به زودی ابلاغ خواهد شد 
رئیس کمیته انضباطی حضور پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان و بازی حساس این تیم مقابل کاشیما آنتلرز را دلیل 
تاخیر در ابلاغ رای جنجالی ترین بازی یک ماه اخیر فوتبال ایران عنوان کرد. اسماعیل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی 
درباره رای پرســپولیس و سایپا گفت: »رای پرونده پرسپولیس و سایپا صادر شده و بعد از انجام تشریفات قانونی ابلاغ 
خواهد شد. با توجه به تعطیلات هفته گذشته و نیز دیدار بزرگ فینال لیگ قهرمانان آسیا و ارسال لایحه دفاعیه باشگاه 

پرسپولیس، صدور رای بازی پرسپولیس و سایپا اندکی با تاخیر انجام شد اما رای صادر شده و به زودی ابلاغ می شود.« 

پیروزی شاگردان قلعه نویی مقابل سپاهان نوین 
تیم لیگ برتری ســپاهان در دیداری تدارکاتی در مجموعه باغ فردوس به مصاف تیم سپاهان نوین رفت. در پایان 
این مســابقه با نتیجه 3 - یک و با گل های مهدی کیانی )21(، ساســان انصاری )4۰( و جلال علی محمدی )4۵( 

برای سپاهان و مهرداد شاه نظری از روی نقطه پنالتی برای سپاهان نوین به اتمام رسید .


